

协鑫集成科技股份有限公司 关于 2017 年半年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

协鑫集成科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 8 月 26 日披露了《2017 年半年度报告》、《2017 年半年度报告摘要》及相关文件，由于对非经常性损益项目中非流动资产处置损益的理解有偏差，误将报告期内出售苏州国鑫所投资有限公司 85% 股权的转让收益归类到经营性收益，根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》的相关规定，现重新作出分类调整，修改归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润，对应调整扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率及每股收益。具体更正内容如下：

一、《2017 年半年度报告》：

更正前：

四、主要会计数据和财务指标

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	6,383,803,553.89	6,708,607,631.25	-4.84%
归属于上市公司股东的净利润（元）	24,012,674.01	193,103,130.17	-87.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	14,112,458.03	191,582,751.30	-92.63%
经营活动产生的现金流量净额（元）	108,980,362.35	-1,399,545,955.49	107.79%（注 1）
基本每股收益（元/股）	0.005	0.04	-87.50%
稀释每股收益（元/股）	0.005	0.04	-87.50%
加权平均净资产收益率	0.57%	5.25%	-4.68%

更正后：

四、主要会计数据和财务指标

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	6,383,803,553.89	6,708,607,631.25	-4.84%
归属于上市公司股东的净利润（元）	24,012,674.01	193,103,130.17	-87.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-2,794,166.50	191,582,751.30	-101.46%
经营活动产生的现金流量净额（元）	108,980,362.35	-1,399,545,955.49	107.79%（注1）
基本每股收益（元/股）	0.005	0.04	-87.50%
稀释每股收益（元/股）	0.005	0.04	-87.50%
加权平均净资产收益率	0.57%	5.25%	-4.68%

更正前：

六、非经常性损益项目及金额

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-47,824.69	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	8,509,303.34	
委托他人投资或管理资产的损益	4,454,146.49	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	155,910.26	
减：所得税影响额	3,098,476.53	
少数股东权益影响额（税后）	72,842.89	
合计	9,900,215.98	--

更正后：

六、非经常性损益项目及金额

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	16,858,799.84	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按	8,509,303.34	

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)		
委托他人投资或管理资产的损益	4,454,146.49	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	155,910.26	
减：所得税影响额	3,098,476.53	
少数股东权益影响额（税后）	72,842.89	
合计	26,806,840.51	--

更正前：

十四、补充资料

1、当期非经常性损益明细表

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-47,824.69	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	8,509,303.34	
委托他人投资或管理资产的损益	4,454,146.49	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	155,910.26	
减：所得税影响额	3,098,476.53	
少数股东权益影响额	72,842.89	
合计	9,900,215.98	--

2、净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	0.57%	0.005	0.005
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	0.34%	0.003	0.003

更正后：

十四、补充资料

1、当期非经常性损益明细表

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	16,858,799.84	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	8,509,303.34	

委托他人投资或管理资产的损益	4,454,146.49	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	155,910.26	
减：所得税影响额	3,098,476.53	
少数股东权益影响额	72,842.89	
合计	26,806,840.51	--

2、净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	0.57%	0.005	0.005
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-0.07%	-0.0006	-0.0006

二、《2017年半年度报告摘要》及《2017年半年度财务报告》：

上述半年报更正中涉及摘要及财务附注部分的内容同步更新。

除上述更正内容之外，《2017年半年度报告》等相关文件其他内容不变。本次更正只对扣除非经常性损益的净利润、加权平均净资产收益率及每股收益作出调整，不会对公司2017年半年度财务状况和经营成果造成影响。更正后的《2017年半年度报告》等相关文件已同时在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上进行披露，由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告

协鑫集成科技股份有限公司董事会

二〇一七年九月二十九日